

FAZA DIECEZJALNA  
XVI ZWYCZAJNEGO ZGROMADZENIA OGÓLNEGO  
SYNODU BISKUPÓW

Ku Kościołowi synodalnemu:  
komunia, uczestnictwo, misja



*Droga do Emaus*

Obraz Roberta Zünda z 1877 r.



## Wezwanie Papieża Franciszka

Ojciec Święty Franciszek wzywa Kościół do ponownego odkrycia jego synodalnej natury (greckie słowo *synodos* oznacza *podążanie razem*). Rozpoczęty Synod ma temu służyć.

Faza diecezjalna, która będzie trwała do lipca 2022 r., polega na wspólnej modlitwie i uważnym, pełnym szacunku słuchaniu siebie nawzajem oraz roztropnym rozeznawaniu, jaki jest głos Ducha Świętego. On - jak wierzymy - ciągle prowadzi wspólnotę uczniów Chrystusa, wlewa w nią życie, dynamizm, wspomaga budowanie głębokiej komunii i podejmowanie misji w świecie.

Ojcu świętemu zależy, na wysłuchaniu wszystkich, którzy zechcą się wypowiedzieć - osób duchownych, zakonnych i świeckich, działających w różnych wspólnotach, ruchach i stowarzyszeniach kościelnych, ale również znajdujących się na peryferiach i wykluczonych. Poniekąd od otwartości każdego z nas zależy, czy to się uda. Zapraszamy!

---

Bliższe informacje o spotkaniach synodalnych  
będą przekazywane na stronie internetowej  
Diecezji Drohiczyńskiej  
i w ogłoszeniach parafialnych.



## Główne pytania synodalnych konsultacji:



- Z kim *podążamy razem*? Kto w naszym Kościele nie zachowuje tempa?
- Czy umiemy słuchać? Czy nie ignorujemy niektórych głosów? Czy mamy czas, cierpliwość i szacunek?
- Co ułatwia, a co utrudnia zabieranie głosu? Czy mamy możliwość wypowiedzenia się szczerze i z troską o wspólnotę?
- W jaki sposób wspólna modlitwa, słuchanie słowa Bożego i liturgia kształtują życie moje, mojej rodziny i parafii? Jaka jest droga do czynnego uczestnictwa wszystkich w liturgii?
- Jak można pobudzić siebie i innych wiernych do udziału w misji Kościoła?
- Co nas łączy z braćmi innych wyznań? Czy mamy ducha ekumenicznego?
- Czy mamy i czy chcemy mieć wpływ na decyzje podejmowane we wspólnocie hierarchicznego Kościoła? Jakie są obszary wspólnego zatroskania i uczestnictwa?
- Jak formować ludzi do *podążania razem*, słuchania siebie nawzajem?

---

Podpisane odpowiedzi na pytania synodalne można przesłać również na adres e-mail:

[synod@drohiczynska.pl](mailto:synod@drohiczynska.pl)





## **Uroczyste zakończenie czasu kolędowania w rodzinach Diecezji Drohiczyńskiej w święto Ofiarowania Pańskiego, czyli Matki Bożej Gromnicznej 2 lutego 2022 r.**

O godzinie 21.00, w czasie Apelu Jasnogórskiego, cała Rodzina gromadzi się na wspólnej modlitwie. Na stoliku należy przygotować: Pismo św., krzyż oraz świecę. Modlitwie przewodniczy Ojciec lub Matka, ewentualnie ktoś inny.

**Znak krzyża:** *W imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego. Amen.*

**Zapalenie świecy:** *Światło Chrystusa. Bogu niech będą dzięki.*

**Śpiew kolędy:** *Bóg się rodzi.*

Z woli Papieża Franciszka 9 października 2021 r. zostało rozpoczęte XVI Zwyczajne Zgromadzenie Ogólne Biskupów pod hasłem: Ku Kościołowi synodalnemu: komunია, uczestnictwo i misja. Przebiega ono w kilku fazach: diecezjalnej, krajowej oraz kontynentalnej.

Synod to przede wszystkim wspólna droga, podróż. Ojciec Święty zaprasza do refleksji i odpowiedzi na pytania: w jaki sposób Kościół realizuje podążanie razem? Do jakich działań zaprasza nas Duch Święty, abyśmy wzrastali jako Kościół synodalny?

Każdy z nas będzie mógł odpowiedzieć na papieskie zaproszenie biorąc udział w spotkaniach synodalnych organizowanych w parafiach, grupach, ruchach i stowarzyszeniach.

Posłuchajmy fragmentu Ewangelii św. Łukasza, który opowiada o podróży dwóch uczniów do Emaus w towarzystwie Zmartwychwstałego Jezusa (*odczytanie tekstu z Pisma św. Łk 24, 13-35*).

**Modlitwa:** *Ojcze nasz.*

**Śpiew:** *Apel Jasnogórski.*

**Błogosławieństwo :** *W imię Ojca, i Syna, i Ducha Świętego. Amen.*

**Kolęda:** *Wśród nocnej ciszy.*